Муниципальное учреждение

Администрация

муниципального образования

Курманаевский район

Оренбургской области

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

Приказ

«30» декабря 2020г. № 143

 Об итогах контроля

качества образования за II

четверть 2020-2021

учебного года

          В целях эффективной организации учебно-воспитательного процесса,

контроля за качеством образовательного процесса в ОО по итогам I четверти

осуществлён сбор данных об успеваемости обучающихся 2 – 11 классов для

дальнейшего анализа и выработке рекомендаций.

          Всего в ОО района обучается 1647 обучающихся, 181 обучающихся 1

классов не подлежат аттестации. Успеваемость по району составила 99,5 %,

качество 40,1 %.

Со 100% успеваемостью окончили II четверть обучающиеся всех школ

за исключением МАОУ «Ефимовская СОШ» (98%), МАОУ «Лабазинская

СОШ» (99,6%), МАОУ «Кандауровская ООШ» (96%).

Низкие показатели качества знаний в Ефимовской СОШ и

Кандауровской ООШ (26%), «Гаршинская ООШ» - филиал МАОУ

«Андреевская СОШ» (24%), «Скворцовской НОШ» - филиал МАОУ

«Лабазинская СОШ» (20%).

Анализ успеваемости показал, что за  I I четверть из 1446 обучающихся

подлежащих аттестации, 6 обучающихся (0,4%) имеют

неудовлетворительные оценки по отдельным предметам.

 Во вторых классах не успевает один обучающийся МАОУ

«Кандауровская ООШ» по русскому языку и математике.

 В третьих классах не успевают один обучающийся МАОУ

«Кандауровская ООШ» по русскому и английскому языкам.

В шестых классах не успевает один обучающийся МАОУ «Ефимовская

СОШ» по русскому и немецкому языкам.

В седьмых классах не успевает один обучающийся  МАОУ

«Кандауровская ООШ» по русскому языку и геометрии.

          Среди восьмиклассников не успевает один обучающийся МАОУ

«Ефимовская СОШ» по русскому языку.

В десятых классах не успевает один обучающийся  МАОУ

«Лабазинской СОШ» по русскому языку, алгебре и химии.

           Причинами низкого качества обучения является неполная реализация в

ОО индивидуального и дифференцированного подходов в обучении,

отсутствие системного повторения учебного материала, недостаточный

контроль администрации школ за состоянием преподавания предметов,

мониторинга образовательного процесса, работой учителей с группой «Риск»

и высокомотивированных обучающихся.

           Исходя из вышеизложенного,

         ПРИКАЗЫВАЮ:

         1. Руководителям МАОУ «Ефимовская СОШ» (Ярмушев М.П.),  МАОУ

«Лабазинская СОШ» (Сараев В.Ф.),  МАОУ «Кандауровская ООШ»

(Климова Н.В.) строго указать на низкую успеваемость.

          2. Руководителям «Гаршинская ООШ» - филиал МАОУ «Андреевская

СОШ»; МАОУ «Андреевская СОШ» (Волобуев С.И.), МАОУ «Ефимовская

СОШ» (Ярмушев М.П.), «Скворцовская НОШ» - филиал МАОУ

«Лабазинская СОШ» (Сараев В.Ф.), МАОУ «Кандауровская ООШ» (Климова

Н.В.) строго указать на низкое качество обучения.

3.Руководителям ОО:

         3.1. Проанализировать состояние успеваемости и качества знаний за II

четверть 2020-2021 учебного года, выявить причину низкого качества знаний

и успеваемости обучающихся, принять соответствующие управленческие

решения.

Срок до 10.01.2021г.

         3.2. По результатам I I четверти поставить на контроль обучающихся и

учителей – предметников, допустивших неудовлетворительные результаты, в

целях дальнейшего недопущения неаттестации обучающихся и обучающихся

получивших «2»

Срок до 10.01.2021г.

         3.3. Пересмотреть стимулирование педагогических работников по

результатам I I четверти.

Срок до10.01.2021г.

          3.4. Разработать и представить в отдел образования  пошаговый план

работы с неуспевающими обучающимися и ответственными лицам за

устранение пробелов в знаниях неуспевающих обучающихся.

Срок до 10.01.2021г.

          3.5. Оказывать муниципальные услуги в соответствии с

муниципальным заданием, не допускать снижения показателей заложенных в

муниципальном задании.

Срок: постоянно в течение 2020-2021 учебного года.

4. Специа-пистам курирующим ОО взять на контроль качество
преподавания русского языка, математики и предметов вынесенных на ГИА -

202]t
Срок: постоянно в течение 2020-2021 1^rебного года.

5. Щиректору МКУ (ИМI]) (Лазаревой И.А.) провести обуrение
методистов, заместителей по учебной части, руководителей РМО по ан€шизу
полученных результатов, выявлению причин низких показателей и
конкретных мероприятий контроля

Срок: до 15.01 .202l года.
5.1. Разработать дополнительный график ок€ваниrI адресной

методической помощи педагогам, догIустившим низкую усгIеваемостъ и
качество знаний

Срок: постоянно.
6. При распределении стимулирующих баллов по итогам I I четверти

пересмотреть стимулирующие выплаты руководителям ОО, допустивших
невыполнение муницип€шьного заданиrI и ухудшения качества образования в
оо

8. 7онтроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заместитель нач€шьника отдела образо А.В.fuужинин

Разослано: СОШ-8; ООШ-1, МКУ (

	143 от 30.12.2020